

نئض جامعه

نایبرئیس کمیسوین کشاورزی مجلس انتقاد کرد

کم‌کاری برای مهار ریزگردها



نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس معتقد است کار خاصی برای مقابله با ریزگردها در کشور صورت نگرفته است.
محمدتقی توکلی، نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس بیان داشت: ریزگردها منشأ داخلی و خارجی دارند که بخش خارجی آن مربوط به کشورهای عراق، سوریه و عربستان است. وی به ایسنا افزود: وزارت امور خارجه و سازمان محیط زیست باید با اقدامی مشترک برای مدیریت این معضل رایزنی‌هایی با این کشورها داشته باشند که با راهکارهای بیولوژی و مالچ‌پاشی بتوان این ریزگردها را تثبیت کرد. توکلی خاطرنشان کرد: همچنین در داخل کشور این پدیده به دلیل خشکیدن دریاچه‌ها و تالاب‌ها بوده و نیز آسیب به پوشش گیاهی که منجر به بیابان‌زایی شده است. دولت باید به این معضل رسیدگی کند و با احیای پوشش‌های گیاهی و منابع آبی طرح‌های بیابان‌زدایی و آبخیزداری را پیگیری کند.
نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس یادآور شد: متأسفانه اقدام سازنده‌ای که بتواند این مشکل را حل کند صورت نگرفته است و سازمان محیط‌زیست نیز بارها اعلام کرده ردیف بودجه‌ای آن حذف شده است و بودجه‌های پیش‌بینی شده در حد کار در مقیاس کوچک مانند کارهای مطالعاتی است. وی با بیان اینکه اقداماتی که برای مقابله با ریزگردها صورت می‌گیرد مستکن‌وار است، افزود: برای کنترل ریزگردها نیاز به یک عزم ملی بوده و دولت باید با کمک سازمان‌های محیط زیست، منابع طبیعی و جنگلداری این معضل را رفع کند.

هوی پایتخت دوباره ناسالم شد

هوی تهران دوباره در شرایط «ناسالم» برای گروه‌های حساس قرار گرفت. محمد رسنگاری، معاون نظارت و پایش اداره کل استان تهران با آخرین وضعیت کیفیت هوی تهران، گفت: با توجه به داده‌های دریافت شده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا، کیفیت هوی شهر تهران طی ۲۴ ساعت منتهی به صبح روز شنبه در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشته است. وی به فارس افزود: میزان غلظت آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون، روی عدد ۱۰۸ قرار گرفت و شرایط ناسالم را نشان می‌دهد. معاون نظارت و پایش اداره کل محیط‌زیست استان تهران ادامه داد: میزان غلظت آلاینده‌های منواکسید کربن به ۴۳ و ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون نیز به ۷۴ رسید که به ترتیب در شرایط پاک و سالم هستند

رئیس مرکز برنامه ریزی آموزش و پرورش:

زمان آزمون استخدامی

آموزش و پرورش مشخص نیست



در حال پیگیری آزمون با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ریاست جمهوری هستیم تا هماهنگی‌های آزمون استخدامی آموزش و پرورش انجام دهیم اما متأسفانه تاریخ برگزاری این آزمون هنوز مشخص نشده است. محمدحسین سلیمی چهرمی، رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش‌وپرورش در پاسخ به این پرسش که «با تاریخ برگزاری آزمون استخدامی آموزش‌وپرورش مشخص شده است؟» اظهار داشت: متأسفانه تاریخ برگزاری آزمون استخدامی هنوز مشخص نشده است. وی به فارس اعلام کرد: در حال پیگیری هستیم تا با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ریاست‌جمهوری هماهنگی‌های این آزمون را انجام دهیم. سلیمی چهرمی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه «با امکان برگزاری آزمون در فصل تابستان وجود دارد؟» خاطر‌نشان کرد: درباره این موضوع صحبت شده اما هنوز جواب قطعی داده نشده است. رئیس مرکز برنامه‌ریزی نیروی انسانی وزارت آموزش‌وپرورش درباره برگزاری این آزمون، یادآورشد: برگزاری آزمون استخدامی آموزش‌وپرورش قطعی است.

گروه اجتماعی: ماجرای افزایش مرخصی زایمان هم از آن جریاناتی است که نه آغاز آن مشخص است و نه سرانجام آن. ماجرا از این قرار است که دولتمردان و نمایندگان بهارستان چند سال پیش برای افزایش جمعیت، رویکرد تشویق را مناسب ارزیابی کرده و به این منظور لایحه‌ای تدارک دیدند که براساس آن قرار بود مرخصی مادران پس از زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه افزایش پیدا کند، لایحه‌ای شیرین که حتی قرار بود مزایای آن شامل حال مادرانی که در مرخصی زایمان بودند نیز شود. اما نه‌تنها تا امروز این مزایا شامل هیچ‌ک از مادران در این وضعیت نشده است بلکه زنانی که این روزها درخواست خود را برای رفتن به مرخصی زایمان اعلام می‌کنند در

بیم این موضوع هستند که آیا پس از بازگشت از مرخصی زایمان همچنان بر مسند کارمندی خود در اداره یا شرکت قرار دارند یا شخص دیگری جای آنها را گرفته است؟ ماجرای مرخصی زایمان هم در مدت ۶ ماه و هم در مدت ۹ ماهه خود، با پرسش‌ها و ابهامات گوناگونی مواجه است، از یک‌سوی دولت به دلیل کمبود بودجه زیر بار مرخصی ۹ ماه نمی‌رود و از سوی دیگر زنانی که این روزها از حق قانونی خود برای مرخصی ۶ ماه‌استفاده می‌کنند هم با این ترس و اضطراب مواجه هستند که پس از بازگشت از مرخصی شاید دیگر در اداره، شرکت یا سازمان خود جایگاهی نداشته باشند.
جالب اینجاست که شنیده‌ها حاکی از این است که حتی برخی کارفرمایان با اعطای مرخصی زایمان حتی به میزان ۶ ماه هم به کارمندان خود مخالفت می‌کنند! این در حالی است که محمدحسین زدا، معاون فنی و درآمدسازمان تامین اجتماعی، در تازه‌ترین اظهارات خود گفته است: «در صورتی که دولت ۳۲۰ میلیارد تومان در راستای افزایش مرخصی زایمان از ۶ به ۹ ماه به سازمان تامین اجتماعی پرداخت کند ما می‌توانیم این قانون را از فردا اجرایی کنیم».

■ کسری ۳۲۰میلیاردی برای مرخصی زایمان
محمدحسن زدا، معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی درباره اجرای طرح افزایش مرخصی

«وطن امروز» گزارش می‌دهد

اجرای دست‌وپاشکسته مرخصی زایمان

■ **بدهی ۳۲۰ میلیاردی دولت به تأمین اجتماعی برای اجرای مرخصی ۹ ماهه زایمان**



زایمان اظهار داشت: ۴ تا ۵ بار مکاتباتی با دولت مبنی بر افزایش مرخصی زایمان صورت گرفته که اگر بودجه لازم را در اختیار دارد به سازمان تأمین اجتماعی اختصاص دهد تا این مصوبه اجرایی شود. وی بیان داشت: در صورتی که دولت

۳۲۰ میلیارد تومان برای

سال جاری در راستای افزایش مرخصی زایمان از ۶ به ۹ ماه به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کند ما می‌توانیم این قانون را اجرایی کنیم. زدا افزود: براساس مواد ۲۶ و ۲۹ قانون برنامه پنجم، سازمان

تأمین اجتماعی می‌تواند تا زمانی که بار مالی مصوبات تخصیص نیافته است آن مصوبه را اجرایی نکند و در صورت اجرا خلاف قانون عمل کرده است و سازمان در این باره منع قانونی دارد. **■ مرخصی ۶ ماهه یا ۹ ماهه؟**

زمان بر شدن تعیین تکلیف مرخصی زایمان و اینکه این طرح سرانجام ۶ماه یا ۹ماهه اجرا خواهد شد با توجه به عملکرد گوناگون دستگاه‌های دولتی در این باره باعث سردرگمی هر چه بیشتر خانواده‌ها و زنان شاغل شده است. در حال حاضر وزارتخانه‌هایی مانند وزارت آموزش و پرورش برای

مدیرکل نظارت سازمان غذا و دارو هشدار داد

عوارض شدید مصرف شامپوی تریاک

کنند. وی گفت: محصولاتی که قاچاق و غیرقانونی وارد کشوری می‌شوند مشخصات و معیارهای کالاهای مجاز را ندارند. حسینی با تأکید بر اینکه مردم باید به برجسب اصالت و مجوز بهداشت محصولات دقت کافی داشته باشند، خاطرنشان کرد: محصولات قاچاق از نظر آزمون کیفی و آزمایشگاهی مورد سنجش قرار نمی‌گیرند

بنابراین صحت سلامت آنها مورد تأیید نیست. وی توصیه کرد: مردم محصولات آرایشی و بهداشتی مورد نیاز خود را از داروخانه‌ها و فروشگاه‌های معتبر دارای مجوز و از اصناف مرتبط تهیه کنند.

گروه اجتماعی: عضو دادگاه

تعارف‌های ژبنی‌شدته است، تصریح کرد: در حال حاضر تخلفات بیشتر در حوزه خود بیمارستان‌هاست. به این معنی که بیمارستان‌ها بنابر اشتباهات محاسباتی پول زیادی می‌گیرند. بنابراین بیشترین میزان شکایات در حوزه بیمارستان‌ها و افزایش دریافت وجه از سوی آنهاست در حالی که تعداد شکایات مربوط به تعرفه‌ها و زیرمیزی

کاهش یافته است. وی به ایسنا اعلام کرد: این تخلفات بیشتر در بیمارستان‌های خصوصی اتفاق افتاده و تاکنون ۳۰۰ مورد شکایت در این باره داشته‌ایم که برای آنها تشکیل پرونده داده و محاکمه شده‌اند.

عضو دادگاه انتظامی سازمان نظام پزشکی خبر داد

صعودی شدن نمودار تخلفات مالی بیمارستان‌ها

تعارف‌های ژبنی‌شدته است، تصریح کرد: در حال حاضر تخلفات بیشتر در حوزه خود بیمارستان‌هاست. به این معنی که بیمارستان‌ها بنابر اشتباهات محاسباتی پول زیادی می‌گیرند. بنابراین بیشترین میزان شکایات در حوزه بیمارستان‌ها و افزایش دریافت وجه از سوی آنهاست در حالی که تعداد شکایات مربوط به تعرفه‌ها و زیرمیزی کاهش یافته است. وی به ایسنا اعلام کرد: این تخلفات بیشتر در بیمارستان‌های خصوصی اتفاق افتاده و تاکنون ۳۰۰ مورد شکایت در این باره داشته‌ایم که برای آنها تشکیل پرونده داده و محاکمه شده‌اند.

محرومیت چند میلیون دانشجو از حق پیگیری قضایی!

در تضاد با حقوقی است که شرع مقدس برای یک انسان برشمرده است. چنانچه در مصاحبه اخیر (دوم تیر ماه) رئیس دیوان عدالت اداری به این مساله تأکید کرده است. حجت‌الاسلام منطری گفته است: به نظر بنده تعداد قابل توجهی از بورسیه‌هاحقشان ضایع شده‌و متأسفانه مرجعی هم نیست که به فریادشان برسد و این مرجعی هم که تشکیل شده چون خودش ذی‌نفع است نمی‌تواند تصمیم حقی بگیرد. شورای انقلاب فرهنگی آن را اعلام کرد مبنی بر اینکه این دسته از مصوبات و تصمیم‌گیری‌ها در آموزش عالی و وزارت بهداشت قابل طرح در دیوان عدالت اداری نیست که موضوع بورسیه‌ها را هم شامل می‌شود. من گفتم ما هیچ‌اصراری نداریم مصوبات شورایی انقلاب فرهنگی قابل شکایت در دیوان باشد، چون بار ما را سنگین‌تر می‌کند و از لحاظ کاری به نفع ما است که در دیوان عدالت مطرح نشود اما بالاخره حق مردم، استاید و دانشجویان است که اگر درباره مسائل مربوط به خود شکایت دارند به یک مرجعی شکایت خود را اعلام کنند. البته به ما گفتند در وزارتخانه هیاتی تشکیل شده اما زمانی که من بررسی کردم دیدم این هیات تشکیل نشده و در نهایت هیات یادشده یک ماه پیش در شورایی انقلاب فرهنگی تشکیل

درآمدسازمان تامین اجتماعی درباره نحوه پیگیری آن به فارس گفته‌است: معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این باره اقداماتی را انجام داده است و در هیات‌های تشخیص که منجر به اخراج کارگر می‌شود لحاظ کرده‌اند که کسی به دلیل مرخصی زایمان اخراج نشود. اما آنچه دست و پای مادران شاغل را در زمان تصمیم‌گیری درباره استفاده از مرخصی زایمان می‌لرزاند نبود اطمینان از دعوت به کار دوباره پس از طی زمان مقرر مرخصی است. در حال حاضر بسیاری از کارفرمایان با در نظر گرفتن منافع مالی و محاسبه سود و زیان اقتصادی چندان تمایلی به غیبت چند ماهه نیروهای کار نداشته‌و به محض استفاده زنان از مرخصی قانونی زایمان، فرد دیگری

را جایگزین کرده و مادران جایگاه شغلی خود را از دست می‌دهند. این موضوعی است که در حال حاضر سد راه طرح افزایش مرخصی زایمان شده و استقبال مادران را از این برنامه حمایتی کاهش داده است و در اصطلاح زنان شاغل عطای مرخصی را به لقای آن بخشیده و ترجیح می‌دهند با فرزندآوری آینده شغلی خود را به خطر نیندازند.

■ جای خالی دولت در حمایت از زنان

بر این اساس غفلت برنامه‌ریزان از ارائه راهکارهایی برای تضمین شغلی مادران در طول مراحل بارداری و فرزندآوری، باعث پنبه شدن رشته‌هایی شده است که برای حل بحران جمعیت و تغییر هرم سنی آن دردم تنیده شده بود. امروز و فردا کردن‌های دولت در تامین منابع اجرای افزایش مرخصی زایمان در تامین اجتماعی از یک سو و اجرای آن به شیوه یک بام و دو هوا در دیگر نهاده‌ها از طرف دیگر باعث شده کارگران و کارمندان زن که ترس از بیکار شدن را همواره به همراه دارند برای بچه‌دار شدن هم با آینده‌ای مبهم مواجه شوند و طعم تلخ تبعیض را درباره مرخصی زایمان هم تجربه کنند؛ موضوعی که بدون شک مادران را چشم‌انتظار کمک‌های مالی و مدیریتی دولت باقی نگاه داشته است که شاید با پرداخت رقمی معادل ۳۲۰میلیارد خاطر مادران شاغل آسوده شود.

اعتیاد

قائم‌مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد

تولید واکسن هروئین و مرفین



گروه اجتماعی: قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر در مراسم سالروز جهانی مبارزه با مواد مخدر با اعلام آمارهایی از وضعیت جهانی تولید و ترانزیت مواد مخدر و میزان کشفیات داخلی مواد افیونی از تولید واکسن اعتیاد به هروئین و مرفین در انستیتو پاستور ایران خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز» علیرضا جزینی، قائم‌مقام کل ستاد مبارزه با مواد مخدر در مراسم سالروز جهانی مبارزه با مواد مخدر با اشاره به گزارش دفتر مقابله با مواد مخدر و جرائم سازمان ملل متحد،گفت: در سال ۲۰۱۴ تولید و توزیع مواد افیونی از افغانستان برای چهارمین سال متوالی به طرز قابل توجهی افزایش یافته است. وی تصریح کرد: در سال ۲۰۱۴ میلادی، دستگاه‌های مقابله‌ای کشورمان موفق شدند با اجرای ۲هزار و ۲۰۰ مورد عملیات، بیش از ۵۰۶ تن انواع مواد مخدر از جمله حدود ۱۳/۵ تن هروئین و ۱۲/۵ تن مرفین را کشف کنند و بیش از ۲هزار و ۷۷۰ باند قاچاق را متلاشی کنند که در این کشف بیش از ۳۳۰ آشپزخانه تولید شیشه با کف تن شیشه منهدم شد. همچنین در ۶ ماهه سال ۲۰۱۵ میلادی موفق به کشف بیش از ۳۰۵ تن انواع مواد مخدر از جمله ۹ تن هروئین شدند. قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اظهار کرد: در ۳ ماه نخست امسال با اجرای ۶۸۵ عملیات و درگیری، در مجموع ۱۵۰ تن انواع مواد مخدر، ۲ میلیون قرص و آمپول غیرمجاز و حدود ۱۷ تن انواع پیش‌ساز، کسکف و تعداد ۶۶ هزار و ۴۷۰ نفر قاچاقچی دستگیر شدند.جزینی همچنین از کشف و توقیف ۱۹۱ قبضه سلاح از قاچاقچیان دستگیرشده خبر داد و گفت: کسکف مواد مخدر و قرص غیرمجاز نسبت به مدت مشابه در سال قبل به ترتیب ۲۱ درصد و ۵۳ درصد افزایش را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: ۲۹ هزار قبضه سلاح طی ۲۵ سال گذشته از قاچاقچیان کشف شده که این افراد در جریان قاچاق مواد مخدر، جرائمی همچون آدم‌ربایی، تجاوز و قتل را نیز مرتکب شده‌اند.قائم‌مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر همچنین از تولید واکسن اعتیاد به هروئین و مرفین در انستیتو پاستور ایران خبر داد و تصریح کرد: برای استفاده از آن در انتظار صدور مجوزهای لازم از سوی وزارت بهداشت هستیم. قائم‌مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه این واکسن روی انسان و حیوان آزمایش شده و نتیجه‌بخش بوده است، عنوان کرد: وزارت بهداشت در صدور مجوز آن اقدام عاجلانه کند، چرا که این واکسن ایمنی بدن را در مقابل مواد بالا می‌برد. وی تأکید کرد: پس از تزریق این واکسن اگر شخصی مرفین یا هروئین مصرف کند این مواد هیچ تأثیری روی بدن وی نخواهد داشت. جزینی درباره قیمت این واکسن بیان داشت: این واکسن قیمت زیادی ندارد و به طور کلی ما نیز از آن حمایت‌های مادی خواهیم کرد. وی همچنین یادآور شد واکسن سیگار نیز در انستیتو پاستور آماده شده که این موضوع در حوزه کاری ما قرار ندارد.

آرای شهر

■ **به گفته محمد حقانی**، رئیس کمیسیون محیط‌زیست شورای شهر تهران ضرورت و بررسی اولویت‌دار بودن نصب دیوارهای شیشه‌ای مترو به مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران سپرده شده است.

■ **سیدالله عیسی‌زاده**، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۶ از اجرای طرح «لطاری سواده» به منظور ترویج افطاری به سبک زندگی ایرانی – اسلامی در نمایشگاه «رمضان، فصل نیاپش» خبر داد.

■ **براساس اعلام مجتبی عبداللهی**، معاون خدمات شهری شهرداری تهران پیرایش شهری، حذف زواید بصری در محورهای اصلی منطقه ۱۲ و آرام‌بخشی به سیما و منظر شهری و نیز تبلیغات محیطی از جمله برنامه‌هایی است که در دستور کار سازمان زیباسازی قرار گرفته است.

■ **حسین درویشی**، سرپرست معاونت عملیات سازمان امداد و نجات از امدادرسانی هلال‌احمر به ۲ هزار آسیب‌دیده در حوادث هفته گذشته خبر داد.

■ **همزمان با اجرای طرح نظارت کیفی و بهداشتی میداین میوه و تره‌بار** به‌مناسبت ماه مبارک رمضان تعداد ۸۳ میدان میوه و تره‌بار مورد بازدید قرار گرفته که طی مراحل آن تمام ضوابط مرتبط با بهداشت محیط حرفه‌ای و ایمنی میداین و بازارها و نیز کیفیت محصولات بازرسی و بازدید شده است.